



Datum
2020-12-21
Adress
205 80 Malmö
Diarienummer
HVO-2020-5893

Förslag till yttrande

Till
Kommunstyrelsen

**Remiss om Förordning om statsbidrag för kvalitetsregisterverksamhet vid regionala registercentrum och regionala cancercentrum
STK-2020-1610**

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Yttrande

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden anser att bästa möjliga förutsättningar ska ges till utvecklingen av nationella kvalitetsregister inom hälso- och sjukvården, nämnden har en uttalad ambition att utöka användningen av kvalitetsregister, framför allt inom demensvården. Nämnden är därför positiv till den tänkta statsbidragsfinansieringen under förutsättning att den ökar förutsättningarna för ett långsiktigt arbete med kvalitetsregistren.

Med bakgrund i en ny granskning från Riksrevisionen¹ vill nämnden dock framföra en synpunkt på förslaget. Riksrevisionen konstaterar att kommunerna erbjudits alltför lite kunskapsstöd kring hur kvalitetsregistren ska bidra till det systematiska kvalitetsarbetet inom äldreomsorgens hälso- och sjukvård. I detta arbete anses Socialstyrelsen hittills ha haft en alltför begränsad roll. Det framförs att det är av vikt att kvalitetsregistren blir en del av den samlade kunskapsstyrningen till kommuner och att kunskapsstyrningen behöver utformas efter kommunernas skilda behov och beakta att olika nivåer inom kommunerna är engagerade i förbättringsarbetet, samt att den kommunala sjukvården är nära sammankopplad med socialtjänsten. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden håller med i Riksrevisionens bedömning om att kunskapsstödet till kommunerna bör utvecklas på området kvalitetsregister.

I förslaget till förordning om statsbidrag anges bland annat att statsbidrag kan betalas ut under förutsättning att registercentrumen och de regionala cancercentrumen erbjuder stöd inom infrastrukturområdena informationsteknologi, juridik, statistik och tillgängliggörande av data. I den promemoria som ligger bakom förslaget till förordning ges ett antal exempel på vad som är stöd inom dessa områden. Inget av områdena eller exemplen anger kunskapsstöd till användarna av registren, dvs. kommunerna, vilket alltså nämnden anser vara en brist. Socialstyrelsen får med förslaget om statsbidrag inte heller en mer framträdande roll i kunskapsstyrningen eftersom deras roll begränsas till att följa upp

¹ Riksrevisionen - Äldresatsningen – effektiviteten i statens satsning på kvalitetsregister i äldreomsorgen (RIR 2020:19)

utbetalningarna och endast vartannat år göra en analys av hur väl kvalitetregisterverksamheten uppfyller syftet med statsbidraget.

Ordförande

Anders Rubin

Förvaltningsdirektör

Gisela Öst